БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАһЫ

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	[image: image2.jpg]

	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

             17-ое заседание 4-го созыва

ҠАРАР                                                                             РЕШЕНИЕ
О результатах выполнения плана Основных мероприятий муниципального района Аскинский район  по объявленному в Республике Башкортостан  2017-го  года – Годом экологии и особо охраняемых природных территорий
     Заслушав информацию  заместителя главы Администрации муниципального района Аскинский район по вопросам жизнеобеспечения и строительству о  результатах  выполнения  плана Основных мероприятий муниципального района Аскинский район по Году экологии и особо охраняемых природных  территорий в Республике Башкортостан, Совет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан  р е ш и л:

      1.Информацию принять к сведению.
      2. Считать план Основных мероприятий муниципального района Аскинский район  по объявленному в Республике Башкортостан  2017-го  года – Годом экологии и особо охраняемых природных территорий исполненным.
3. Рекомендовать:

    Администрациям муниципального района и сельских поселений  продолжить работу по данному направлению, обратив особое внимание  на организацию работ по сбору и вывозу твердо-бытовых отходов в населенных пунктах, по повышению экологического просвещения населения, в том числе и подрастающего поколения.
     3.  Контроль  исполнения настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.
Председатель Совета

 муниципального района

 Аскинский район

Республики Башкортостан
Х.Т. Гайдуллин
с. Аскино, 29 января  2018года  № 137
PAGE
1